

Universidad Nacional de Río Cuarto Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales "2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVALBES"

VISTO en el Texto Ordenado de la Estructura Académico-Administrativa de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales, aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nro. 001/15; y

CONSIDERANDO:

Que en la Estructura mencionada se encuentra el Área de Ingreso dependiente de la SECRETARÍA ACADEMICA de esta Facultad.

Que se cuenta con la propuesta por parte de la Secretaria Académica, en la que propone a la Dra. Ana Laura Raquel CORREA como Coordinadora del Área de Ingreso de esta Facultad, quien se desempeña como Docente en el Departamento de Ciencias Naturales.

Que la Dra. Correa posee antecedentes académicos acordes a la función del Área de Ingreso, ello en virtud que cumple funciones docentes en un Instituto Educativo de Nivel Medio; participa en diferentes proyectos de extensión, en actividades de difusión de Carreras; forma parte del Sub-Comité Académico y Comité de Apoyo a las Olimpíadas Argentinas e Internacional de Biología (OAB-OIAB), respectivamente; como así también desempeña tareas como Subsecretaria de Asuntos Académicos en el Departamento antes mencionado.

Que de acuerdo a lo expuesto precedentemente, este Consejo Directivo considera pertinente la designación de la Dra. Ana Laura Raquel CORREA en el cargo de Coordinadora del Área de Ingreso de esta Facultad, la que deberá cumplir con las funciones establecidas en el *Texto Ordenado de la Estructura Académico-Administrativa de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales*, aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nro. 001/15.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
FISICO-QUIMICAS Y NATURALES

RESUELVE:



Universidad Nacional de Río Cuarto Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales I "2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVALBES"

ARTICULO 1ro.- Designar a la Doctora Ana Laura Raquel CORREA (D.N.I.Nro. 22.843.384) en el cargo de COORDINADORA DEL AREA DE INGRESO, dependiente de la SECRETARÍA ACADÉMICA de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales, ello a partir del día 9 de Noviembre de 2017 y mientras dure la gestión de la Dra. Marisa ROVERA en el cargo de Decana de la misma.-

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA FACULTAD, A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCION Nro.:

355

Dra. MARÍA MARTA REYNOSO Sec. Académica Fac. Cs. Exactas Fac-Qcas y Nat. Dra. MARISA ROVERA Decana Fac. Cs. Axactas Fco-Qcas y Nat.